
90x60x150

J2

172x130x130

J5

70x60x150

J3

80x210

P1

80x210

P1

A.: 3,35m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

BWC

A.: 51,89m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Sala de Aula

A.: 4,25m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Varanda

A.: 3,47m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

BWC Funcionários

J1

358x130x130

70x60x150

J3

80x210

P1

90x210

P3

BWC
A.: 3,35m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

A.: 49,33m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Sala de Aula

80x210

P2

80x210

P4

90x210

P3

A.: 4,47m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Depósito

A.: 13,84m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Cozinha

150x100x110

J4

150x100x110

J4

80x210

P2

A.: 20,40m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Refeitório

J
1

3
5
8
x
1
3
0
x
1
3
0

80x210

P1

200x130x130

A.: 11,66m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Sala dos Professores

J5

358x130x130

J1

Varanda
A.: 23,25m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

PASSA PRATO

COM TELA

100x70x110

150x100x110

J4

PROJEÇÃO DA COBERTURA - BEIRAL COM FORRO DE PVC
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PLANTA BAIXA
A. EXISTENTE: 64,65m²

A. AMPLIAÇÃO: 152,30m²

A. TOTAL: 216,95m²

Esc.: 1/50

A A

B
B

 

Cerca de madeira h=1,10m

Portão

PROJEÇÃO DA COBERTURA - BEIRAL COM FORRO DE PVC

ELEVAÇÃO FRONTAL

Portão de madeira

1,60x1,10
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A.: 7,16m²

P.: Ceramico

Forro: PVC

Sala Direção

80x210

P1

200x130x130

J5

90x210

P3

70x60x200

J6

Sanitário Adaptado
A.: 3,40m²

P.: Ceramico

Forro: PVC
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0.1518.93

19.080.80

l:3,58 h: 1,30 p: 1,30

TABELA DE ESQUADRIAS

JANELAS

J1
03

DETALHE E MATERIAL DIMENSÕES

J2

l:0,90 h: 2,10

*(J4) AS JANELAS DA COZINHA E DEPÓSITO DEVEM PREVER TELA.   

l:0,90 h: 0,60 p: 1,50

Janela com vidro temperado

transparente 10mm - maximo-ar

01

l:0,70 h: 0,60 p: 1,50 02

l:1,50 h: 1,00 p: 1,10 03

l:2,00 h: 1,30 p: 1,30 02

J3

J4*

J5

PORTAS

P1

05

DETALHE E MATERIAL DIMENSÕES

02

03

l:0,80 h: 2,10

Porta de madeira lisa na cor natural - 1 folha abrir

P2*

01

Porta de madeira lisa na cor natural - 1 folha abrir

P3

l:0,80 h: 2,10

P4*

  (P2 e P4) AS PORTAS DA COZINHA E DEPÓSITO DEVERÃO PREVER TELA.   

Porta de madeira lisa na cor natural - 1 folha abrir

l:0,80 h: 2,10

Porta de madeira lisa na cor natural com visor cental

em vidro transparente - 1 folha abrir

Janela com vidro temperado

transparente 10mm - correr

Janela com vidro temperado

transparente 10mm - maximo-ar

Janela com vidro temperado

transparente 10mm - maximo-ar

Janela com vidro temperado

transparente 10mm - correr

J5

l:1,72 h: 1,30 p: 1,30 01

Janela com vidro temperado

transparente 10mm - correr

l:0,70 h: 0,60 p: 2,00 01
J6

Janela com vidro temperado

transparente 10mm - maximo-ar

01

PROJETO ARQUITETÔNICO
PROJETO:

REFERÊNCIA:

ESCALA

DATA

PROJETO

DESENHO

PROPRIETÁRIO:

FOLHA Nº 

PROJETOOBRA:

PREFEITURA MUNICIPAL

PRORIETÁRIO ASSINATURA

CARIMBOS

DE NOVA TRENTO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TRENTO

ARQUITETÔNICO

RESPONSÁVEL TÉCNICO ASSINATURA

OBS: CONFERIR MEDIDAS IN LOCO

/03

LOCAL:  BAIRRO VÍGOLO                                                                                  NOVA TRENTO-SC

PROJETO ARQUITETÔNICO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO:

CRECHE DO VÍGOLO

PLANTA BAIXA
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